
Kulturkonsulent til Albertslund Kommune

Vil du være med til at udvikle og styrke kulturlivet i Albertslund? Har du blik for fællesskaber,
strategisk udvikling og praktisk implementering – og trives du i krydsfeltet mellem kultur, politik,
institutioner og civilsamfund? Så er du måske vores nye kulturkonsulent.
Intro til Albertslund Kommune
Albertslund er en grøn kommune med store ambitioner. Vi er stolte af vores kommune, og gør os
umage i vores opgaver og indsatser for borgerne, foreningerne og virksomhederne. Vi er én
kommune og én organisation. Vi har engagerede og dygtige medarbejdere samt en
samarbejdskultur, der går på tværs af områder og niveauer. Det gør Albertslund Kommune til et
godt sted at arbejde. 
Om stillingen
Vi søger en engageret og udviklingsorienteret kulturkonsulent, der kan være med til at løfte
kulturområdet i Albertslund Kommune. Du vil få en central rolle i arbejdet med at udvikle, kvalificere
og realisere kommunens kulturpolitiske ambitioner – i tæt samspil med både politikere,
kulturinstitutioner, kolleger og foreninger.
Vi har kulturelle ambitioner. Du skal kunne navigere i spændet fra at oversætte de kulturpolitiske
tendenser nationalt til handling i Albertslund Kommune og til at kunne projektlede og
detailplanlægge et arrangement. Din opgave er mest det første, men du kan forvente det hele. 
Dine opgaver

Bidrage til at udvikle og udbrede kulturen i Albertslund●

Udarbejde politiske sager, oplæg og beslutningsgrundlag på kulturområdet●

Være tovholder på udvikling, kvalificering og implementering af kommunens kulturpolitik●

Administrere puljer til udvikling af ungekultur – både fagligt og administrativt●

Facilitere samarbejdet med kommunens kulturinstitutioner og foreningsliv på området●

Planlægge og koordinere renovering og vedligehold af kommunens kunst i det offentlige rum●

Indgå partnerskabsaftaler●

Følge op på indgåede kulturaftaler●

Understøtte tværgående samarbejder på tværs af forvaltninger og institutioner●

Vi forventer, at du

Har relevant akademisk uddannelse●

Har erfaring med at være i en politisk ledet organisation ●

Kan arbejde strategisk og omsætte idéer til handling og implementering●

Har stærke samarbejdskompetencer●

Er struktureret og kan drive projekter●

Er nysgerrig og handlekraftig●

Brænder for fællesskaber og samarbejde●

Har fingeren på (kultur)pulsen●

Har interesse for kunst og kultur i det offentlige rum●

Hos os får du

En stilling med reel indflydelse på udviklingen af kulturlivet i Albertslund●

Tæt samarbejde med engagerede kolleger, ledelse og politikere●

Et rigt og mangfoldigt kulturliv med stærke lokale aktører●

En arbejdsplads med højt til loftet, faglighed og gode samarbejdsrelationer●

Mulighed for både faglig og relationel udvikling●

Du vil blive en del af Albertslund Bibliotek og referere til lederen af biblioteket, men du vil ikke indgå
i bibliotekets driftsopgaver. 1-2 dage om ugen vil du være på rådhuset for at sikre samarbejde på
tværs. 
Løn- og ansættelsesvilkår og frister
Stillingen er på 37 timer og lønindplacering sker efter forhandling mellem kommunen og den
forhandlingsberettigede organisation.

Det er en del af Albertslund Kommunes ansættelsespolitik at fremme mangfoldighed og ligestilling.
Det er en forudsætning for din ansættelse i Albertslund Kommune, at du har en gyldig arbejds- og
opholdstilladelse.  Der vil herudover blive indhentet straffe- og børneattest.

Albertslund Kommune har røgfri arbejdstid.

Frist:
12-08-2026

Kontaktperson:
Marie-Louise Fischer Hoffmann



Ansøgningsfrist er 12. august 2026. Der afholdes samtaler den 17. august 2026 og eventuelle 2.
samtaler bliver den 21. august. Forventet tiltrædelse senest 1. oktober 2026.
Mulighed for kontakt
Hvis du vil vide mere - eller har spørgsmål til stillingen, så er du velkommen til at kontakte Leder af
Albertslund Bibliotek & Billedskole, Marie-Louise Fischer Hoffmann på tlf. 23314926 eller Chef for
Kultur; Fritid & Ejendomme, René Birkemark Olesen på tlf.  24437354
Mere om Albertslund Kommune
Albertslund - den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber. Albertslund Kommune
har mange kvaliteter, som skaber fantastiske rammer for hverdagslivet – både for borgere og
medarbejdere. Midt i naturen og med et rigt forenings- og kulturliv, som børn og voksne cykler til og
fra på byens mange kilometer cykelstier, der er adskilt fra bilerne på vejene. Der er S-tog lige til
døren og flere supercykelstier, bl.a. mellem Albertslund og Vesterport i hjertet af København.
Desuden skaber letbanen gode forbindelser til hele hovedstadsområdet. 
I Albertslund Kommune har vi samme tilgang til vores opgaver, som vi selv ville ønske at opleve
som borgere. Vi er vidt forskellige, men er fælles om vores opgave for borgere, foreninger og
virksomheder. Du kan møde nogle af vores dygtige medarbejdere på www.albertslund.dk/indefra
og få et indtryk af bredden af arbejdsområder, opgaver og fagligheder i Albertslund Kommune. 
Vi glæder os til at høre fra dig.  
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